

Protokół Nr 35/22
ze zdalnego posiedzenia **Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych**
w dniu 28 lutego 2022 roku

Posiedzenie odbyło się **zdalnie** za pomocą aplikacji umożliwiającej połączenie audio-wizualne ZOOM i rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Marzena Szofer-Bartczak.

Przewodnicząca poinformowała, że sprawdzenie obecności przeprowadza się poprzez wyczytanie nazwiska radnego, który powinien potwierdzić obecność wypowiadając imię i nazwisko i zwrot "obecny".

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych

1. Krystyna Bryszewska - obecna
2. Jacek Czerepko - obecny
3. Roman Gancarz - nieobecny
4. Grzegorz Kieliszak - obecny
5. Tomasz Miechowicz - obecny
6. Marzena Szofer-Bartczak - obecna
7. Bogdan Śnieżek - obecny

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy **6** członków Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych, co oznacza, że komisja może procedować porządek obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
2. Analiza wyników zdawalności z egzaminów maturalnych oraz egzaminów z przygotowania zawodowego uczniów Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.
3. Informacja z działalności Domów Dziecka.
4. Informacja z działalności Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 33/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 14 grudnia 2021 roku.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie (głosowało 6 radnych).

- Krystyna Bryszewska - "za"
- Jacek Czerepko - „za"
- Roman Gancarz - nieobecny
- Grzegorz Kieliszak - "za"
- Tomasz Miechowicz - "za"
- Marzena Szofer-Bartczak - "za"
- Bogdan Śnieżek - "za"

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 34/22 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 3 lutego 2022 roku.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie (głosowało 6 radnych).

- Krystyna Bryszewska - "za"
- Jacek Czerepko - „za"
- Roman Gancarz - nieobecny
- Grzegorz Kieliszak - "za"
- Tomasz Miechowicz - "za"
- Marzena Szofer-Bartczak - "za"
- Bogdan Śnieżek - "za"

Ad. 2

Analiza wyników zdawalności z egzaminów maturalnych oraz egzaminów z przygotowania zawodowego uczniów Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.

Analizę wyników zdawalności z egzaminów maturalnych oraz egzaminów z przygotowania zawodowego uczniów przedstawił: Iwona Połak Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, Krzysztof Szymański Dyrektor Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Izabela Juszczyńska - nauczyciel ECKZIZU zajmująca się egzaminem maturalnym w ECKZIU oraz Robert Hawrylak Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna K. Bryszewska zwróciła uwagę, że wyniki się polepszyły w porównaniu do lat ubiegłych. No niestety egzamin informatyczny odbiega od średniej. Zasugerowała, że może należy zaostrzyć wymagania na etapie przyjęcia do szkoły na ten kierunek. Podkreśliła, że widać efekty pracy dyrektora w pozostałych kierunkach.

Wicestarosta Ryszard Zakrzewski podkreślił, że jako nauczyciel doskonale wie, że w tym łańcuchu nauczania muszą być 4 ogniwa: uczeń, nauczyciel, dyrektor i rodzic. Niestety nie zawsze te 4 ogniwa współpracują ze sobą.

Dyrektor K. Szymański podkreślił, że ECKZiU podejmuje działania, aby motywować uczniów do nauki, wdrażamy programy poprawy efektywności nauczania, organizujemy więcej zajęć pozalekcyjnych. Podkreślił, że ostatnie 3 lata batalia o nauczyciela. Dyrektor nie może już przebierać ofert nauczycieli, bardzo trudno jest pozyskać nowego nauczyciela. To powoduje, że nie ma komfortu pracy gdy dyrektor nie ma wsparcia wśród nauczycieli. Jest ogromny kłopot z przedmiotami zawodowymi.

Radna M. Szofer -Bartczak podkreśliła, że renomę szkoły tworzą ludzie i pogratulowała wzrostową frekwencją i zdawalnością. Zapytała o wyniki egzaminów gimnazjalnych, kandydatów do szkoły średniej na etapie rekrutacji?

Dyrektor K. Szymański poinformował, że w latach ubiegłych wyniki były słabe, ale przyjmowano uczniów aby utworzyć oddział. Teraz gdy chętnych jest więcej, mamy możliwość rozmowy z każdym osobiście, dokładnej analizy dokumentów i ewentualnie skierowania ucznia na inny kierunek. Nie wszyscy, którzy

do nas chcą przyjść, wiedzą na jakim kierunku chcą się kształcić. Przeglądając wyniki nauczania możemy nakierować danego ucznia na odpowiedni dla niego kierunek.

Dyrektor I. Polak podkreśliła, że czyni starania aby polepszyć bazę dla nauczania zawodowego. Zaznaczyła, że Powiat realizował w tym zakresie 2 duże projekty. Część praktyczna stwarza większe problemy, ale staramy się aby warunki nauki były jak najlepsze i baza jest dostosowana do obecnych wymagań rynkowych. Zaznaczyła, że niestety „Polski Ład” nie zachęca nauczycieli do pracy i to powoduje, że brakuje chętnych nauczycieli.

Radna K. Bryszewska zwróciła uwagę, że pozostał problem z danymi czasów, czyli efekt reformy gimnazjalnej. Pozostaje również fakt ilości uczniów, gdzie przyjmuje się do klasy tylko po to, aby powstała klasa. Do tego doszedł „Polski Ład”. To pokazuje jak wygląda Polska oświata.

Dyrektor K. Szymański podziękował organowi prowadzącemu za to w jaki sposób wygląda nasza baza dydaktyczna i praktyczna.

Radny T. Miechowicz zapytał o przesłane sprawozdanie, dlaczego nie ma porównania ze szkołą w Krośnie Odrzańskim? Zapytał również o tabelę ze str. 7, czy metodologia we wszystkich zestawieniach jest taka sama? Zapytał, ilu mamy nauczycieli, którzy tracą wynagrodzenie w wyniku „Polskiego Ładu”.

Dyrektor I. Polak podkreśliła, że nie analizowano szkoły w Krośnie Odrzańskim, gdyż to wynikało z planu pracy komisji. Odnosząc się do tabel w sprawozdaniu zaznaczyła, że metodologia jest wszędzie taka sama, jest opracowana przez komisję okręgową. Podkreśliła, że jest dość duża ilość nauczycieli, którzy „wyskoczyli” poza poziom klasy średniej, choćby ze względu na wypłatę „13” oraz wypłaty nadgodzin. Miesiąc luty jest krytycznym ze względu na kumulację tych wypłat. Niestety co jakiś czas będzie się to powtarzało, np. w miesiącu gdy zostaną wypłacone nagrody z okazji Dnia Nauczyciela.

Radny T. Miechowicz podkreślił, że w takim przypadku po prostu brakuje słów.

Radna M. Szofer -Bartczak pogratulowała tendencji wzrostowej zarówno w zakresie ilości osób przystępujących do egzaminu jak i zdających egzamin.

Dyrektor R. Hawrylak podkreślił, że zdawalność jest na poziomie średnio wojewódzkim i można powiedzieć, że praca nauczycieli daje efekty i nie ma się czego wstydzić.

Wicestarosta R. Zakrzewski podkreślił, że zbliżamy się do stanów średnich a nawet wysokich, ale w nauczaniu zawodowym niestety jest gorzej. Zapytał co można zrobić, aby poprawić wyniki egzaminów zawodowych?

Dyrektor K. Szymański podkreślił, że 1, 2 i 3 klasie zastosowaliśmy inne zasady rekrutacji i liczymy, że wyniki będą lepsze, ale obiecać nic nie można. Podkreślił, że przydałby się psycholog, aby motywować uczniów do nauki. Niestety nie ma kadry chętniej do pracy w szkole, ponieważ wynagrodzenia nie są zachęcające.

Dyrektor R. Hawrylak podkreślił, że na chwilę obecną brakuje mu nauczycieli języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, przedmiotów logistycznych. Nie jest to korzystne w procesie nauczania, bo nauczyciele są przemęczeni. Zaznaczył, że możemy jako organ fundować super projekty, przygotować super bazę, ale jeśli młodzież nie czuje potrzeby uczenia się, to nasze programy nic nie dadzą. Jeśli my jako nauczyciele, dyrektorzy musimy walczyć o frekwencję uczniów na zajęciach, jeśli uczniowi nie chcą korzystać z tego co my oferujemy, to nie poprawimy wyników.

Dyrektor I. Polak podkreśliła, że Powiat składa wnioski do Ministerstwa o dodatkowe środki na realizację dodatkowych zajęć psychologicznych, mających na celu pracę z uczniami w związku z ich powrotem do szkoły po nauczaniu zdalnym. Niestety nie wiemy, czy znajdziemy specjalistów, ale również nie mamy pewności czy uczniowie będą chcieli uczestniczyć w tych zajęciach. Często uczniowie to osoby pełnoletnie i nie możemy ich zmusić do udziału w tych zajęciach.

Radna K. Bryszewska zaznaczyła, że gdy Minister zaoferował dodatkowe godziny na wyrównanie wiedzy, te zajęcia odbywały się wieczorem, bo nie było jak ich włożyć w grafik szkolny. Coś robimy na siłę, a tymczasem w tak dużej szkole jest tylko pół etatu pedagoga. Bez psychologa nie przekonamy uczniów, że warto się uczyć.

Dyrektor K. Szymański podkreślił, że będzie musiał zrealizować te dodatkowe godziny, choć nie wiem jak, bo grafik jest już zapelniony i nie ma chętnych do ich realizacji.

Wicestarosta R. Zakrzewski podkreślił, że te problemy dotyczą nas wszystkich, nie tylko placówek oświatowych.

Ad. 3

Informacja z działalności Domów Dziecka.

Agnieszka Stojek Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania Domu Dziecka w Gubinie, Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Marzena zapytała o dzieci uczące się np. w Babimoście i Smolnicy, czy są oddelegowane do tamtych placówek?

Dyrektor A. Stojek podkreśliła, że dzieci oddelegowane są odpowiednio do Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Smolnicy oraz do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Babimoście. Dzieci przebywają tak na tzw. „wyjazdach obowiązkowych”, natomiast wracają do Domu Dziecka np. na okres ferii czy wakacji oraz świąt.

Radna M. Szofer-Bartczak zapytała o sponsorów oraz o największe potrzeby.

Dyrektor A. Stojek zaznaczyła, że dyrekcja stara się nie narzucać, ale często sugerujemy jakie w danym okresie są potrzeby dzieci. Podkreśliła, że Dom przyjmuje każdą pomoc.

Ad. 4

Informacja z działalności Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie.

Przewodnicząca poinformowała, że Pani Aneta Bencar Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania jednostki w swoim sprawozdaniu. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała, że ze względu na zwolnienie lekarskie nie mogła dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Jeśli komisja będzie miała życzenie, to Pani Dyrektor będzie zaproszona na jedno z kolejnych posiedzeń.

Nie zgłoszono pytań do przesłanego sprawozdania.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim.

Monika Grek-Piekarska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania jednostki. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna K. Bryszewska zapytała z czego wynika zmniejszająca się ilość osób oczekujących do DPS?

Dyrektor M. Grek-Piekarska podkreśliła, że wiele DPS-ów utworzył własne pododdziały psychiatryczne. To spowodowało, że nie ma już tak wielu chętnych do naszego domu i w większości ograniczamy się do przyjmowania chętnych z ościennych powiatów.

Radna M. Szofer-Bartczak zapytała o zapotrzebowanie na zawodowe rodziny zastępcze o raz o procedury z tym związane.

Dyrektor M. Grek-Piekarska poinformowała, że PCPR opracowało autorski program i sami możemy szkolić kandydatów na rodziców zastępczych. Takie szkolenie trwa ok 3 miesięcy i kończy się wydaniem odpowiedniego zaświadczenia. Są to rozmowy z psychologiem oraz zajęcia praktyczne. Zakłada się, że co roku powstanie nowa rodzina a co 3 lata nowy rodzinny dom dziecka. Coraz częściej odchodzi się od instytucjonalnych placówek, a kładzie się nacisk na formy rodzinne.

Radna M. Szofer-Bartczak zapytała, czy są przypadki, że mimo ukończenia szkolenia i uzyskania zaświadczenia rodzina nie potrafi sobie poradzić z obowiązkami?

Dyrektor M. Grek-Piekarska poinformowała, że w roku ubiegłym dwie rodziny pomimo ukończonego szkolenia nie poradziły sobie z problemami. Podkreśliła, że często wyobrażenie mija się z rzeczywistością, ale nie jesteśmy w stanie tego uniknąć. Poinformowała, że każda rodzina objęta jest nadzorem koordynatora (1 koordynator na 15 rodzin), co pozwala na szybkie wykrycie problemów czy nieprawidłowości.

Ad. 6

Sprawy różne.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolował:

Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Szofer-Bartczak